A nostro giudizio, la relazione sulla gestione e alcune specifiche informazioni contenute nella relazione
sul governo societario e gli assetti proprietari sopra richiamate sono coerenti con il bilancio d’esercizio
di Banco BPM SpA al 31 dicembre 2021 e sono redatte in conformità alle norme di legge.

Con riferimento alla dichiarazione di cui aU’articolo 14, comma 2, lettera e), del DLgs 39/10, rilasciata
sulla base delle conoscenze e della comprensione dell’impresa e del relativo contesto acquisite nel
corso dell’attività di revisione, non abbiamo nulla da riportare.

Milano, 16 marzo 2022

PricewaterhouseCoopers SpA

Pierfrancqsco Anglani
(Revisore legale)

9 di 9

Allegati

918 ALLEGATI ___________________________________________________________________________________________________________________________________

Prospetto di riconciliazione tra gli schemi di Stato Patrimoniale riclassificato al 31
Dicembre 2020 pubblicati e gli schemi di Stato Patrimoniale riesposti per tener
conto delle modifiche normative e organizzative descritte nella premessa della
Relazione sulla Gestione.

Voci dell'attivo riclassificate
(migliaia di euro)

31/12/2020
Pubblicato

Fusione
ProFamily

Riclassifica
cassa

Riclassifica
Certificates

31/12/2020
Riesposto

Cassa e disponibilità liquide 8.853.511 587.889  9.441.400

Finanziamenti valutati al CA 119.759.632 141.037 (587.889)  119.312.780

-  Finanziamenti verso banche 10.999.982 - (587.889)  10.412.093

-  Finanziamenti verso clientela  108.759.650 141.037  108.900.687

Attività finanziarie e derivati di copertura 38.823.187 - -  38.823.187

-  Valutate al FV con impatto a CE 7.076.063  7.076.063

-  Valutate al FV con impatto su OCI 10.491.219  10.491.219

-  Valutate al CA 21.255.905  21.255.905

Partecipazioni 4.593.697 (114.573)  4.479.124

Attività materiali 2.377.884 1.740  2.379.624

Attività immateriali 1.154.251 969  1.155.220

Attività fiscali 4.495.152 5.291  4.500.443
Attività non correnti e gruppi di attività in
dismissione 15.080

 15.080

Altre voci dell'attivo 1.943.248 (2.348)  1.940.900

Totale attività 182.015.642 32.116 -  182.047.758

Voci del passivo riclassificate
(migliaia di euro)

31/12/2020
Pubblicato

Fusione
ProFamily

Riclassifica
cassa

Riclassifica
Certificates

31/12/2020
Riesposto

Raccolta diretta 118.264.166 1.080 - (746.034) 117.519.212

-  Debiti verso clientela 99.324.767 1.080  99.325.847

-  Titoli e passività finanziarie designate al FV 18.939.399 (746.034) 18.193.365

Debiti verso banche 35.888.455 -  35.888.455

Debiti per leasing 1.149.781 855  1.150.636

Altre passività finanziarie valutate al FV 8.989.756 746.034 9.735.790

Fondi del passivo 1.376.156 5.658  1.381.814

Passività fiscali 407.808 9.498  417.306
Passività associate ad attività in via di
dismissione -

 -

Altre voci del passivo 3.802.940 15.005  3.817.945

Totale passività 169.879.062 32.096 - - 169.911.158
Patrimonio netto 12.136.580 20  12.136.600

Totale passività e Patrimonio Netto 182.015.642 32.116 - - 182.047.758

 ___________________________________________________________________________________________________________________________________ ALLEGATI 919

Prospetto di riconciliazione tra gli schemi di Conto Economico riclassificato al 31
Dicembre 2020 pubblicati e gli schemi di Conto Economico riesposti per tener conto
delle modifiche normative e organizzative descritte nella premessa della Relazione
sulla Gestione.

Voci del conto economico riclassificate
(migliaia di euro)

2020 Pubblicato
Fusione

ProFamily
2020 Riesposto

Margine di interesse 1.863.344 16.436 1.879.780

Dividendi e Risultato delle partecipazioni 95.280  95.280

Margine finanziario 1.958.624 16.436 1.975.060
Commissioni nette 1.531.180 7.612 1.538.792

Altri oneri netti di gestione (26.273) 4.297 (21.976)

Risultato netto finanziario 302.054  302.054

Altri proventi operativi 1.806.961 11.909 1.818.870
Proventi operativi 3.765.585 28.345 3.793.930
Spese per il personale (1.486.071) (7.482) (1.493.553)

Altre spese amministrative (452.385) (8.664) (461.049)

Rettifiche di valore nette su attività materiali e immateriali (282.664) (1.177) (283.841)

Oneri operativi (2.221.120) (17.323) (2.238.443)
Risultato della gestione operativa 1.544.465 11.022 1.555.487
Rettifiche nette su finanziamenti verso clientela (1.271.751) (9.714) (1.281.465)

Risultato della valutazione al fair value delle attività materiali (7.970)  (7.970)

Rettifiche nette su titoli ed altre attività finanziarie (1.003)  (1.003)

Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri (56.864) (6) (56.870)

Rettifiche di valore su partecipazioni -  -

Utili (Perdite) da cessioni di partecipazioni e investimenti 88  88

Risultato lordo dell'operatività corrente  206.965 1.302 208.267
Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente 5.441 (520) 4.921

Risultato netto dell'operatività corrente 212.406 782 213.188
Oneri per ristrutturazione aziendale al netto delle imposte (180.030) (2.081) (182.111)

Oneri relativi al sistema bancario al netto delle imposte (134.471)  (134.471)

Impatto del riallineamento dei valori fiscali ai valori contabili 128.324  128.324

Impairment su avviamenti (25.100)  (25.100)

Purchase Price Allocation al netto delle imposte (*) (25.399)  (25.399)

Risultato netto (24.270) (1.299) (25.569)
(*) PPA relativa ai crediti e alla client relationship, al netto dei relativi effetti fiscali.

920 ALLEGATI ___________________________________________________________________________________________________________________________________

Raccordo tra le voci dello stato patrimoniale e lo schema dello stato patrimoniale
riclassificato dell’esercizio 2021

Voci dell'attivo
(migliaia di euro) 31/12/2021

10. Cassa e disponibilità liquide 29.245.434

 Cassa e disponibilità liquide 29.245.434
40. a) Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato: crediti verso banche 12.778.410